UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v tham gia góp ý văn bản quy

phạm pháp luật

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Để có cơ sở tham gia góp ý cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở tổ chức lấy ý kiến tham gia

góp ý 03 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật, cụ thể: (1) Dự thảo Luật Viên

chức; (2) Dự thảo Luật Tiết kiệm, chống lãng phí; (3) Dự thảo Thông tư ban

hành Danh mục vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn để làm căn

cứ xác định các trường hợp có thể nghỉ hưu ở tuổi thấp hơn tuổi nghỉ hưu trong

điều kiện lao động bình thường.

Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở GDĐT (qua phòng Tổ chức cán

bộ) trên Hệ thống Office và gửi bản mềm vào địa chỉ email:

tccb@quangngai.edu.vn chậm nhất ngày 13/10/2025 để tổng hợp. Quá thời hạn

trên, đơn vị nào không có văn bản phúc đáp xem như thống nhất với nội dung

của 03 dự thảo nêu trên.

(Gửi kèm theo Công văn này Dự thảo Luật Viên chức, Dự thảo Luật Tiết

kiệm, chống lãng phí, Dự thảo Thông tư).

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở (t/h);

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

mailto:tccb@quangngai.edu.vn

		2025-10-10T14:39:39+0700

		2025-10-10T14:41:59+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-10-10T15:27:07+0700

		2025-10-10T15:27:07+0700

		2025-10-10T15:27:07+0700